
دوره آموزشی توانمند سازی مربیان 
 در قشم  برگزار شد

گروه شهرستانها: مدیرکل اداره  فرهنک وارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 
از برگزاری  دوره آموزشی توانمد سازی مربیان موسسات قرانی ومکتب خانه‌ها 
ومربیان مدارس« در قشم  به همت موسسه فرهنگی قران وعترت فاطمه  الزهرا 

)س( قشم و خبر داد.
وی افزود: این دوره که با حضور ۶۸ نفر از مربیان موسسات قرآنی ومربیان 
مهد قرآن‌ها ومکتب خانه‌ها   وپیش دبستانی‌های قشم با حضور استاد مصطفی 
بهلولی ومصطفی فرحی فعال حوزه کودک در  مرکز بین‌المللی و مرکز رسانه از 
تاریخ ۲۷ لغایت ۳۰ بهمن در قشم   برگزار شد. در این دوره آموزش‌های هنری 
با موضوعات قصه‌گویی  و روش بیان داستان‌های قرآنی،  نمایش خلاق قرآنی،  
نمایش عروسکی، بادکنک‌های لوله‌ای، آشنایی با مسی پلی، بازی‌های با ابزار و 
بدون ابزار، بازی‌های ریتمیک، مجری گری کودک کامل به صورت کارگاهی، 
فن بیان در اجرای کودک و شعر کودک آموزش داده شد. در این دوره بالغ بر 
۶۸ نفر از مربیان وموسسات قرآنی، مربیان  پیش دبستانی، ابتدایی ومربیان 
مکتب خانه‌ها در شهر قشم  شرکت نموده و پس از کسب مهارت و آموختن 
تکنیک‌ها و روش‌های نوین آموزشی را در ارتباط با کودک و به زبان کودکی یاد 
گرفتند. در این دوره کاربردی با توجه به ظرفیت خیلی خوب قرآن در زمینه 
وجود قصه‌های جذاب نورانی و پندآموز و همچنین وجود مخلوقات قرآنی که 
برای خردسالان و کودکان جذاب می‌باشند. با تکیه به همین نقطه قوت بزرگ 
در قرآن کریم در این دوره پیرامون قصه‌گویی خلاق نمایش خلاق و عروسکی 
با مربیان و معلمان صحبت کرده و آموزش‌هایی ارائه شد که می‌تواند به مربیان 
کمک کند تا قصه‌های قرآنی را خیلی جذاب منطبق با ادبیات کودکان در قالب 
قصه گویی، نمایش خلاق و نمایش عروسکی اجرا نمود که علاوه بر نشاط و 

شادابی باعث علاقه کودکان به مفاهیم نورانی قرآن می‌شود.

پالایشگاه اصفهان نقش راهبردی 
در رفع ناترازی بنزین دارد

رئیس سازمان بسیج کارگری و کارخانجات کل کشور ضمن تبریک برای 
انتصاب شایسته دکتر باقری به عنوان مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، 
با اشاره به سابقه ارزشمند مدیریت ایشان در صنعت پالایشی کشور گفت: 
پالایشگاه اصفهان نقش راهبردی در رفع ناترازی بنزین دارد و با توجه به تعهد 

و تخصص مدیرعامل پالایشگاه، پیشرفت این شرکت قطعی است.
به گزارش واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل شرکت پالایش نفت 
اصفهان، وی در بخش دیگر از صحبت‌های خود از تمام کارگران بسیجی 
خواست با توجه به اهمیت صنعت به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص 
رفع موانع تولید و جهاد تبیین توجه بیشتری داشته باشند.مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت اصفهان نیز با بیان اینکه پالایشگاه اصفهان  بیش از ۲۵ درصد 
سوخت مورد نیاز کشور را تأمین می کند، اظهار داشت: این شرکت در راستای 
مسئولیت‌های اجتماعی با اجرای پروژه‌های زیست محیطی در جهت رفع 
ناترازی انرژی گام‌های بلندی برداشته و امیدواریم با همیاری و تلاش همکاران 

روزهایی روشن تر از قبل برای شرکت و کشور بسازیم.

مجوز ۱۵ طرح سرمایه‌گذاری خارجی 
در منطقه آزاد چابهار صادر شد

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینکه جهش سرمایه‌گذاری 
در منطقه آزاد چابهار در پنج ماه دولت وفاق ملی با مشارکت مردم را شاهد 
هستیم، گفت: مجوز برای ۱۵ طرح سرمایه‌گذاری خارجی به ارزش چهار 
میلیون یورو در این منطقه صادر شده است.به گزارش روابط عمومی و امور 
بین‌الملل سازمان منطقه آزاد چابهار محمدسعید اربابی روز سه شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: جهش سرمایه‌گذاری در دولت وفاق ملی در 
سال جهش تولید با مشارکت مردم یکی از برنامه‌ها و اهداف سازمان منطقه آزاد 
چابهار است که در حال برنامه ریزی و رایزنی جهت افزایش سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی هستیم.وی با اشاره به اینکه عملکرد شاخص‌های سرمایه‌گذاری در 
منطقه آزاد چابهار پنج ماه دولت چهاردهم در مقایسه با دوره مشابه بیانگر رشد 
در زمینه‌های مختلف است، افزود: منطقه آزاد چابهار با وسعت ۸۲ هزار هکتار 
و اتصال به آب‌های آزاد اقیانوس فرصت‌های بیشماری در حوزه سرمایه گذاری 
دارد.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار تصریح کرد: در طول پنج ماه اخیر 
مجوز برای ۹۲ طرح سرمایه‌گذاری داخلی به ارزش ۴۴ هزار میلیارد ریال صادر 
شده است.وی گفت: عقد قرارداد برای ۱۴ طرح سرمایه‌گذاری داخلی به ارزش 
یک‌هزار و ۱۴۰ هزار میلیارد ریال و عقد قرارداد برای پنج طرح سرمایه‌گذاری 
خارجی به ارزش هفت میلیون یورو انجام شده است.اربابی افزود: منطقه آزاد 
چابهار به عنوان بهشت سرمایه گذاری شرق ایران اسلامی در زمینه تجارت، 
بازرگانی، ترانزیت، کشاورزی و گردشگری با هزاران فرصت، معافیت و مزیت و 
آینده‌ای درخشان و نزدیک به بازار چندین میلیونی و فراهم بودن زیرساخت‌ها 

آماده پذیرایی از سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.

بهره برداری از ۸ پروژه توسعه‌ای در بندر چابهار 
با حضور وزیر راه و شهرسازی

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان از آغاز عملیات 
اجرایی و بهره برداری از ۸ پروژه سرمایه گذاری و آغاز عملیات اجرایی ۵ پروژه 
زیر ساختی با مجموع اعتبار بیش از ۹۰ هزار میلیارد ریال در بندر چابهار با 
حضور خانم صادق وزیر راه و شهرسازی و سعید رسولی معاون حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی در ابتدای هفته 

آینده خبر داد.
 روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان، 
قاسم عسکری نسب با اشاره به بهره برداری از ۸ پروژه توسعه‌ای در بندر شهید 
بهشتی چابهار با اعتبار ۲۱ هزار و ۳۶۹ هزار میلیارد ریال، اعلام کرد: عملیاتی 
شدن ۳ فروند شناور خدماتی جست‌و‌جو و نجات دریایی با هدف افزایش 
ظرفیت عملیات و ضریب نظارت و خدمات دریایی در منطقه با اعتبار ۹۶۸ 
میلیارد ریال و همچنین کریدور لجستیکی به طول ۲.۶ کیلومتر در کمربندی 
جنوبی شهر چابهار با اعتبار ۱.۴۳۵ میلیارد ریال ازجمله پروژه‌هایی است که 
با حضور وزیر راه و شهرسازی عملیاتی خواهد شد.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان سیستان و بلوچستان با اشاره به افتتاح دایک حفاظت ساحلی بندر 
شهید بهشتی و استحصال اراضی پسکرانه آن، افزود: حفاظت از مستحدثات 
ساحلی و جلوگیری از فرسایش ساحل و استحصال اراضی و تامین ایمنی 
مسیر ریل و کاهش خوردگی سازه‌های فلزی مجاور دریا، مهم‌ترین کارکرد 
این پروژه است که با اعتبار ۳.۸۶۱ میلیارد ریال به بهره برداری رسیده است.

عسکری نسب همچنین از بهره برداری از یک باب انبار ۱۲ هزار متری با اعتبار 
۸۷۷ میلیارد ریال، سازه دریافت و پردازش مواد زائد حاصل از تردد کشتی‌ها 
به روش B.O.T با اعتبار ۱۹۵ میلیارد ریال، مخازن قیر و فرآورده‌های نفتی 
به روش B.O.T با اعتبار ۹۳۰ میلیارد ریال در سفر وزیر راه و شهرسازی به 
بندر شهید بهشتی چابهار خبر داد.به گفته وی، بهره برداری از ۸ دستگاه 
خودرو آتشنشانی و امدادی سنگین و سبک به اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال و 
ارتقای تجهیزات جدید درمانگاه شهرک مسکونی کارکنان بندر به منظور 
افزایش ضریب خدمات عمومی به شهروندان شامل دستگاه‌های فیزیوتراپی با 
اعتبار ۲۰ میلیارد ریال، بخشی از پروژه‌هایی است که به بهره برداری می‌رسد.

همچنین آغاز عملیات اجرایی ۵ پروژه مهم زیرساختی در بندر چابهار با حضور 
خانم صادق وزیر راه و شهرسازی و سعید رسولی معاون حمل و نقل وزارت 
راه و شهرسازی و سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی اشاره کرد و گفت: این 
پروژه‌ها شامل شروع عملیات اجرایی فاز اول شبکه ریلی درون بندر شهید 
بهشتی چابهار با اعتبار ۳۰ هزار میلیارد ریال، آغاز عملیات اجرایی ۲ انبار فله 
خشک در بندر شهید بهشتی با اعتبار ۷.۰۰۰ میلیارد ریال با هدف توسعه 
زیرساخت‌های بندری و افزایش تخلیه و بارگیری کالای اساسی و کالای فله و 
احداث اسکله نفتی بندر شهید بهشتی چابهار با اعتبار ۸.۰۰۰ میلیارد ریال با 
هدف توسعه زیرساخت‌ها جهت افزایش ظرفیت پذیرش کشتی‌ها و تخلیه و 
بارگیری محصولات نفتی و پتروشیمی و مرکز مانیتورینگ یگان حفاظت بندر 
با اعتبار ۱۳۰ میلیارد ریال، بمنظور افزایش ضریب امنیتی و پدافندی مجتمع 

بندری چابهار می‌باشد.

قشم

اصفهان

سیستان و بلوچستان

پویش کاشت و وقف ۱۴ هزار نخل
در ۶ استان کشور آغاز شد

گروه شهرستانها: مدیرعامل بنیاد برکت از آغاز پویش 
»کاشت و وقف ۱۴ هزار نخل« با مشارکت گروه‌های 

جهادی و مردمی در ۶ استان کشور خبر داد 
سید امیرحسین مدنی، مدیرعامل بنیاد برکت، با اشاره 
به اجرای موفق پویش »به بلندای نخل« در دو سال گذشته 
در استان خوزستان، اظهار داشت: امسال باتوجه‌به استقبال 
گسترده گروه‌های جهادی و مردمی و اثرات مثبت آن، 
این طرح در ۶ استان خوزستان،سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، کرمان، بوشهر و فارس اجرا می‌شود.وی افزود: 
در این پویش، ۱۴ هزار نخل توسط ۱۱۰ گروه جهادی 
و مردمی در زمین‌های وقفی، اهدایی و همچنین منازل 
افراد نیازمند کاشته می‌شود. به گفته مدنی، نگهداری و 
رسیدگی به نخل‌های کاشته‌شده در زمین‌های وقفی و 
اهدایی بر عهده گروه‌های جهادی و مردمی است و عواید 

آن برای نیازمندان هزینه خواهد شد. 
همچنین، نخل‌هایی که در منازل افراد نیازمند کاشته 
می‌شوند، توسط خود این خانواده‌ها نگهداری شده و از 
محصولات آن بهره‌مند خواهند شد. مدنی تأکید کرد که 
توجه به ارقام اقتصادی‌، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی 
و افزایش کیفیت محصول، باهمکاری گروه‌های جهادی 
گام موثری در جهت محرومیت‌زدایی در ۶ استان یاد شده 

است.

کاشت ۵۲ هزار هکتار 
پیشمرگ هیرکانی در گیلان

مدیرکل منابع طبیعی گیان، با بیان اینکه ۳۵ هزار 
هکتار صنوبرکاری در اراضی مستثنیات و ۱۷ هزار هکتار 
در اراضی ملی داریم، تاکید کرد: چرخه تولید نهال و کاشت 
و برداشت صنوبر سالانه ادامه دارد و در عرصه های برداشت 

شده، مجددا نهالکاری می کنیم.
سید مازیار رضوی گیلان را استان منابع طبیعی دانست 
و اظهار کرد: ۷۰ درصد مساحت استان جزو عرصه های 
ملی است و لذا برای رسیدن به توسعه پایدار باید از منابع 
طبیعی حفاظت کنیم.وی طبیعت گیلان را در دنیا بی نظیر 
دانست و افزود: رسانه ها باید به معرفی داشته های طبیعی 
استان گیلان بپردازند. همچنین رسانه ها باید فرهنگ 
حفاظت از عرصه های منابع طبیعی را تبلیغ کنند تا مردم 
به دنبال حفظ کاربری باشند.مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری گیلان با اشاره به اهمیت مسائل زیست محیطی 
در استان، عنوان کرد: بسیاری از صنایع قابلیت استقرار 
در گیلان را ندارند، اما می توانیم با صنعت گردشگری و 
صنعت خوراک، پیشرفت های اقتصادی را رقم بزنیم؛ در 
این راستا آماده احاله زمین به شهرداری های جهت توسعه 
اماکن گردشگری و تفرجگاهی هستیم.رضوی با تاکید 
بر لزوم کاهش تقاضا برای واگذاری اراضی ملی جهت 
سرمایه گذاری های صنعتی، ادامه داد: با پیگیری های 
صورت گرفته حدود ۴۰ مورد واگذاری را به منابع طبیعی 
و امور اراضی برگشت دادیم البته ۵۰ هکتار از عرصه های 
ملی را در لوشان جهت توسعه انرژی های تجدیدپذیر به 

سرمایه گذار واگذار کردیم.
وی با بیان اینکه توسعه پایدار با حفظ محیط زیست و 
منابع طبیعی محقق می شود، خاطرنشان کرد: همانگونه که 
اراضی ملی از نسل های گذشته به ما رسیده، ما نیز باید این 
عرصه ها را به نسل های آینده منتقل کنیم تا امنیت غذایی 
را رقم بزنیم و توسعه پایدار را محقق کنیم.مدیرکل منابع 
طبیعی گیلان صنوبر را گونه باغی غیرجنگلی دانست و 
تاکید کرد: گیان جایگاه اول در تولید حجمی صنوبر را 
دارد و سالانه ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار مترمکعب چوب تولید 
می کنیم.رضوی صومعه سرا را دارای بیشترین اراضی 
صنوبرکاری دانست و تاکید کرد: برای جلوگیری از قاچاق 
چوب، قطع و حمل زراعت چوب صنوبر، نیازمند گواهی و 

مجوز است.

رویداد

گیلان
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باران‌های  سرزمین  مازندران، 
نقره‌ای و رودخانه‌های خروشان، امروز 
در سکوت زمین، فریاد می‌زند. فریادی 
از جنس تشنگی؛ از جنس چاه‌های 
زیرزمینی  که رگ‌های آب  غیرمجازی 

را می‌خشکانند.
باشگاه خبرنگاران جوان در خصوص 
بحران آب در مازندران و بررسی راهکار‌های 
ممکن، گفت‌وگویی با علی حاجیان 
کارشناس ارشد منابع طبیعی و آب انجام 
داده است. علی حاجیان به وضعیت بحرانی 
آب‌های زیرزمینی در مازندران اشاره کرد و 
گفت: مازندران به‌عنوان یکی از استان‌های 
پرآب کشور، در سال‌های اخیر با کاهش 
شدید سطح آب‌های زیرزمینی مواجه شده 
است. این مسئله ناشی از عوامل متعددی 
از جمله برداشت‌های بی‌رویه، تغییرات 
اقلیمی، و مدیریت نادرست منابع آب 
است. اگرچه اقداماتی مانند انسداد چاه‌های 
غیرمجاز و نصب کنتور‌های حجمی انجام 
شده، اما این اقدامات به تنهایی کافی 

نیستند.
او در ادامه به نقش بخش کشاورزی 
در این بحران پرداخت و افزود: بخش 
کشاورزی بیش از ۹۰ درصد آب استان 
را مصرف می‌کند. متأسفانه، بسیاری از 
کشاورزان هنوز از روش‌های آبیاری سنتی 
مانند غرقابی استفاده می‌کنند که بازدهی 
بسیار پایینی دارد. برای حل این مشکل، 
باید به سمت روش‌های آبیاری مدرن مانند 

قطره‌ای و تحت فشار حرکت کنیم. 
این روش‌ها نه تنها مصرف آب را 
کاهش می‌دهند، بلکه بازدهی محصولات 
را نیز افزایش می‌دهند.این کارشناس 
منابع طبیعی همچنین به ضرورت توسعه 
منابع آب جایگزین اشاره کرد و گفت: در 
شرایط فعلی، باید به فکر توسعه منابع آب 

جایگزین باشیم. 
و  بازیافتی  آب‌های  از  استفاده 
شیرین‌سازی آب دریا می‌تواند بخشی از 
نیاز‌های آبی استان را تأمین کند. همچنین، 
باید به فکر ذخیره‌سازی آب‌های سطحی 
در فصل‌های پربارش باشیم تا در فصل‌های 

خشک از آنها استفاده کنیم.
حاجیان در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به نقش آموزش و آگاهی‌بخشی اشاره 
کرد و افزود: یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های 
ما، کمبود آگاهی در بین کشاورزان و 
جامعه محلی است. بسیاری از کشاورزان 
هنوز به اهمیت حفظ منابع آب واقف 
نیستند و به همین دلیل، با اقداماتی مانند 
نصب کنتور‌های حجمی مخالفت می‌کنند. 
باید با برگزاری کارگاه‌های آموزشی و 
استفاده از رسانه‌های محلی، آگاهی آنها 
را افزایش دهیم. او در پایان به ضرورت 
همکاری بین‌بخشی تأکید کرد و گفت: حل 
بحران آب در مازندران نیازمند همکاری 
همه‌جانبه بین سازمان‌های دولتی، 

کشاورزان، و جامعه محلی است. 
باید یک برنامه جامع و بلندمدت تدوین 
شود که همه این بخش‌ها را درگیر کند. 
تنها در این صورت می‌توانیم از تبدیل 
این بحران به یک فاجعه زیست‌محیطی 

جلوگیری کنیم.صحبت‌های این کارشناس 
نشان می‌دهد که بحران آب در مازندران 
نیازمند راهکار‌های جامع و بلندمدت است. 
اگرچه اقدامات اخیر شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران مثبت بوده، اما باید به فکر توسعه 
روش‌های آبیاری مدرن، افزایش آگاهی 
عمومی، و همکاری بین‌بخشی بود. تنها با 
این اقدامات می‌توان از آینده منابع آب در 

مازندران محافظت کرد.
از سوی دیگر، سیدمحمد موسوی معاون 
حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران به اقدامات انجام‌شده برای مقابله 
با برداشت‌های غیرمجاز اشاره کرد و گفت: 

امسال، ۱۷۸  ابتدای  از 
حلقه چاه غیرمجاز 
در استان شناسایی 
و مسدود شده است. 
برداشت  از  اقدام  این 
غیرمجاز حدود ۷۴۰ 
هزار متر مکعب آب 
جلوگیری کرده است. 
در  عمدتاً  چاه‌ها  این 
مناطق کشاورزی و با 
هدف تأمین آب برای 
زمین‌های زراعی حفر 
اما بدون  شده بودند، 
فعالیت  لازم  مجوز‌های 

می‌کردند.او در ادامه به توزیع جغرافیایی 
این چاه‌ها اشاره کرد و افزود: اداره منابع 
آب ساری و میاندورود با ۱۶ مورد، بیشترین 
تعداد چاه‌های غیرمجاز را شناسایی و 
مسدود کرده است. پس از آن، اداره منابع 
آب نور و رویان با ۱۵ مورد، و اداره منابع 
آب نکا با ۱۳ مورد در رده‌های بعدی قرار 
دارند. سایر شهرستان‌ها نیز به ترتیب در 
این اقدامات مشارکت داشته‌اند، اما در 
برخی مناطق مانند رامسر، هیچ موردی از 

چاه‌های غیرمجاز گزارش نشده است.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای مازندران همچنین به نصب 
کنتور‌های حجمی روی چاه‌های کشاورزی 

اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تاکنون، 
۱۴۱ کنتور حجمی جدید روی چاه‌های 
کشاورزی نصب شده است. این کنتور‌ها 
به ما کمک می‌کنند تا میزان برداشت آب 
را به دقت کنترل کنیم و از اضافه‌برداشت 

جلوگیری کنیم. 
با نصب این کنتورها، تعداد کل 
کنتور‌های حجمی نصب‌شده در استان به 
یک‌هزار و ۱۷۴ دستگاه رسیده است. این 
اقدام منجر به صرفه‌جویی یک میلیون 
و ۵۹ هزار متر مکعبی در برداشت آب 
شده است.موسوی در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود به اصاح و تعدیل 
بهره‌برداری  پروانه‌های 
اشاره کرد و افزود: از 
ابتدای سال جاری تا 
پروانه   ۹۵۱ آذر،  پایان 
بهره‌برداری چاه در 
و  اصاح  مازندران 
این  است.  شده  تعدیل 
اقدام از برداشت ۴ 
میلیون و ۶۵۰ هزار متر 
مکعب آب از منابع آب 
جلوگیری  زیرزمینی 
بسیاری  است.  کرده 
از این پروانه‌ها مربوط 
به چاه‌هایی بودند که 
سال‌ها پیش حفر شده بودند و نیاز به 

بازنگری در میزان برداشت مجاز داشتند.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت 
آب منطقه‌ای مازندران در پایان به 
چالش‌های پیش‌رو اشاره کرد و گفت: 
یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های ما، مقاومت 
برخی کشاورزان در برابر نصب کنتور‌های 
حجمی و اصلاح پروانه‌های بهره‌برداری 
است. بسیاری از آنها نگران هستند که این 
اقدامات دسترسی آنها به آب را محدود 
کند. ما در تلاش هستیم تا با آموزش و 
آگاهی‌بخشی، این نگرانی‌ها را کاهش دهیم 
و همکاری بیشتری با جامعه محلی ایجاد 

کنیم.

اقدامات شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
در زمینه انسداد چاه‌های غیرمجاز و نصب 
کنتور‌های حجمی، گام‌های مهمی در جهت 
حفظ منابع آب زیرزمینی هستند. با این 
حال، به نظر می‌رسد که برای حل بحران 
آب در مازندران، نیاز به همکاری بیشتر 
بین مسئولان و جامعه محلی وجود دارد. 
تنها با همکاری همه‌جانبه می‌توان از تبدیل 
این بحران به یک فاجعه زیست‌محیطی 

جلوگیری کرد.
بحران آب در مازندران، تنها یک مشکل 
محلی یا منطقه‌ای نیست؛ این یک هشدار 
جدی است برای همه ما که نشان می‌دهد 
چگونه مدیریت نادرست منابع طبیعی 
می‌تواند حتی سرسبزترین و پرآب‌ترین 
مناطق را به ورطه‌ی خشکی و نابودی 
بکشاند. اقدامات اخیر شرکت آب منطقه‌ای 
مازندران، مانند انسداد چاه‌های غیرمجاز، 
نصب کنتور‌های حجمی و اصلاح پروانه‌های 
بهره‌برداری، گام‌های مثبتی در جهت حفظ 
منابع آب زیرزمینی هستند. اما این اقدامات 

به تنهایی کافی نیستند.
برای حل این بحران، نیاز به یک 
برنامه‌ریزی جامع و بلندمدت داریم که 
همه‌ی بخش‌های جامعه را درگیر کند. 
این برنامه باید شامل توسعه روش‌های 
افزایش آگاهی عمومی،  آبیاری مدرن، 
توسعه منابع آب جایگزین مانند آب‌های 
و  دریا،  آب  و شیرین‌سازی  بازیافتی 
دولت، کشاورزان  بین  بین‌بخشی  همکاری 
و جامعه محلی باشد. آموزش کشاورزان 
درباره اهمیت حفظ منابع آب و تشویق 
آنها به استفاده از روش‌های آبیاری پایدار، 
می‌تواند نقش مهمی در کاهش مصرف آب 

داشته باشد.
علاوه بر این، باید به فکر ذخیره‌سازی 
آب‌های سطحی در فصل‌های پربارش باشیم 
تا در فصل‌های خشک از آنها استفاده کنیم. 
و  نظارتی  تقویت سیستم‌های  همچنین، 
افزایش جریمه‌های برداشت غیرمجاز 

می‌تواند به کاهش تخلفات کمک کند.

چاه‌های غیرمجاز، تهدیدی برای آینده سرسبز است

مازندران در بحران آب

با تکمیل راه آهن زاهدان به چابهار، 
چابهار جایگزین بندرعباس می‌شود

معاون فنی و زیربنایی راه‌آهن گفت: با تکمیل راه آهن زاهدان به چابهار، 
این مسیر ریلی جایگزین مسیر بندرعباس به بافق خواهد شد، راه آهن 
هرمزگان در تن کیلومتر رتبه نخست و در حوزه تخلیه کالا رتبه دوم کشور 
را داراست، نگاه کشور این است که چابهار در حوزه پدافند غیر عامل 

جایگزین بندرعباس شود.
سید مصطفی داودی در آیین تکریم و معارفه سرپرست اداره کل راه آهن 
جنوبشرق، اظهارکرد: راه آهن جنوبشرق و ایستگاه راه آهن زاهدان به نقطه قوت 
شهر از منظر سیمای شهری و خدمات رسانی تبدیل شده است.وی با اشاره به 
همدلی ایجاد شده در استان برای رشد زیرساخت‌های توسعه‌ای، و نگاه تاکیدی 
مقامات ملی و استانی به توسعه راه آهن در سیستان و بلوچستان، افزود: جلسات 
هفتگی وزیر راه و شهرسازی، جلسات ماهانه معاون اجرایی رئیس‌جمهور و سفرهای 
متعدد وزیر راه و شهرسازی به سیستان و بلوچستان نشان از اهتمام دولت به تکمیل 

زیرساخت‌ ریلی سیستان و بلوچستان دارد.
وی بیان‌کرد: امسال ۱۰ همت در پروژه راه آهن زاهدان به چابهار هزینه شده و 
برای سال آتی ۲۰ همت اعتبار پیش بینی شده است، وزیر راه و شهرسازی برای 
پیگیری تکمیل این پروژه فردا به سیستان و بلوچستان سفر می‌کند.معاون فنی و 
زیربنایی راه آهن ادامه داد: سرمایه انسانی که در راه آهن جنوبشرق رشد کردند، 

اکنون در مدیریت‌های ملی مشغول فعالیت هستند.

کاهش ۱۳ درصدی بارش‌ها 
از ابتدای سال آبی جاری در قم

مدیرکل هواشناسی استان گفت: تاکنون ۶۴ میلی‌متر بارش از ابتدای 
مهر امسال )سال آبی جاری( ثبت شده است که این میزان نسبت به مقدار 

بلندمدت ۳۰ساله آن ۱۳ درصد کاهش یافته است.
مهران حیدری بنی مدیرکل هواشناسی استان قم امروز دوم اسفندماه به همراه 
معاونین خود در نشستی با سرپرست فرمانداری قم اظهار کرد: تاکنون ۶۴ میلی‌متر 
بارش از ابتدای مهر امسال )سال آبی جاری( ثبت شده است که این میزان نسبت به 
مقدار بلندمدت ۳۰ساله آن ۱۳ درصد کاهش یافته است.به گزارش ایسنا و به نقل از 
روابط عمومی و امور بین الملل استانداری قم، حیدری بنی با اشاره به ایستگاه‌های 
موجود در شهرستان قم افزود: بیش از ۶۰ ایستگاه هواشناسی و باران‌سنجی در 
شهرستان قم مشغول فعالیت و ثبت داده است.وی با اشاره به نقش هواشناسی در 
بخش‌های مختلف اقتصادی جامعه، صدور ۸۰۰ مورد توصیه هواشناسی کشاورزی 
در سال ۱۴۰۲ را نمونه‌ای از این اقدامات دانست که برای این بخش افزایش ارزش 

افزوده به همراه داشته است.
مدیرکل هواشناسی استان قم افزود: با توجه به افزایش وقوع پدیده گردوغبار 
به‌ویژه در نواحی شرقی استان، هواشناسی استان توسعه شبکه ایستگاه‌ها در این 
منطقه را در برنامه دارد که با توجه به وجود کانون گردوخاک در منطقه نفت و گاز 
سراجه احداث ایستگاه در این ناحیه در حال انجام است.در ادامه این نشست بقایی، 
سرپرست فرمانداری شهرستان قم، هواشناسی را از علوم کاربردی و مهم امروز 
دانست و بر ضرورت استفاده از خدمات هواشناسی در زمینه‌های مختلف تأکید کرد.

وی بیان کرد: استفاده از دانش هواشناسی در بسیاری از امور از جمله حمل‌ونقل، 
کشاورزی، عمران و احداث ابنیه ضمن ارتقای بهره‌وری باعث جلوگیری از خسارات 

قابل پیش‌بینی، به طور قابل‌ملاحظه‌ای خواهد شد.

از  بیش  کشاورزی  بخش 
۹۰ درصد آب استان را 
مصرف می‌کند. متأسفانه، 
بسیاری از کشاورزان هنوز 
از روش‌های آبیاری سنتی 
استفاده  غرقابی  مانند 
می‌کنند که بازدهی بسیار 

پایینی دارد

 

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
فراخوان

سازمان آرامستان‌های شهرداری اصفهان در 
نظر دارد مناقصه‌های عملیات مرمت ابنیه و تعمیرات 
جزئی و نیز عملیات حفاري و ساخت قبور سنتی به 
دو، سه و چهار طبقه در عرصه آرامستان باغ رضوان 
به شماره فراخوان‌های 2003099604000008 و 
2003099604000009 را از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل 
اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 
 امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل

 آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: شنبه مورخ 1403/12/04
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: پنجشنبه مورخ  

1403/12/09  تا ساعت 14:00
- مهلت ارسال پیشنهادات: یکشنبه مورخ 

1403/12/19  تا ساعت 14:00  
- زمان بازگشایی پاکت‌ها: دوشنبه مورخ 

1403/12/20 ساعت 14:30
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 

در شرایط شرکت در مناقصه مشخص ‌می‌باشد.
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: کیلومتر 5 جاده 
اصفهان – نایین، سازمان آرامستان‌های شهرداری 

اصفهان
شماره تماس: 03135419901

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی اراضی حسین آباد 

قسمتی از پلاک - اصلی بخش ۱۸ ثبت بهشهر به شرح ذیل می‌باشد.
۱- خسرو عبدالملکی فرزند جمشید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۶۷۲,۹۲ متر 

مربع به شماره پلاک ۱۹۲۲ فرعی ۱- اصلی 
۲- سکینه اکبری امامی فرزند رشید در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۶۴۲٫۶ متر 

مربع به شماره پلاک ۱۹۲۳ فرعی -۱ اصلی
3-  خانمها عاطفه و فاطمه شهرت هر دو نفر عبدالملکی فرزندان جمشید در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۱۵۹۴۰٫۲۲ متر مربع قانون حدنگار حدنگار که سهم هر یک سه دانگ مشاع از 

ششدانگ می‌باشد به شماره پلاک ۱۹۲۴ فرعی ۱- اصلی 
مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک غیر رسمی حاجیه سکینه اکبری و خسرو 
عبدالملکی می‌باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.     م الف: 1876930
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/20

محمد حسن صادقی تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۱۲/14
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره در هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات

مالکانه بلامعارض متقاضی اراضی مزروعی قربه سارو قسمتی از پلاک ۴۶ - اصلی بخش 
۱۷ ثبت بهشهر به شرح ذیل می‌باشد.

۱- آقای سید محمد‌هاشمی کنی فرزند سید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۲۷۵٫۵۹ متر مربع به شماره کلاسه 1403/1192

۲- آقای سید محمد‌هاشمی کننی فرزند سید حسین در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۶۸۵,۴۷ متر مربع به شماره کلاسه 1403/1193

مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی ولی محمد پنازه آبادی 
می‌باشد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.                                                        م الف: ۱۸۷۷۰۶۱
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۱۱/20 
محمد حسن صادقیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۱۲/04

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر


